证券代码：000972                    证券简称：中基健康                  公告编号：2024-082号

中基健康产业股份有限公司

关于为全资子公司红色番茄银行借款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

一、担保情况

中基健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司新疆中基红色番茄产业股份有

限公司（以下简称“红色番茄”）因业务需要，拟向平安银行股份有限公司乌鲁木齐分行（以下

简称“平安银行”）申请借款人民币 3,000 万元（大写：叁仟万元整）以内，借款期限 12 个月，

借款利率为年利率 4.0%以内。

为支持子公司红色番茄发展，公司拟提供全额连带责任保证担保，担保金额为 3,000 万元

（大写：叁仟万元整），担保期限为主债权履行期限届满之日起三年，资金用途为红色番茄周

转流动资金、缓解资金压力（具体以与银行签订的借款合同及担保合同为准）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次借款事项不构成关联

交易。本次交易尚须提交公司股东大会批准确认。

二、被担保人基本情况

被担保人名称：新疆中基红色番茄产业有限公司

注册地址：新疆昌吉回族自治州昌吉市呼图壁县呼芳路 31 公里处（芳草湖农场 32 连）

法定代表人：李智

注册资本：147,129.38 万人民币

成立日期：2008 年 12 月 30 日

经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；医学研究

和试验发展；番茄酱的生产、销售;农产品加工；生产销售番茄酱及其管理、设备、技术咨询

服务；经营本企业自产产品及技术出口业务；本企业生产所需要原料、仪器、仪表、机械设备

零配件及技术进出口业务；原辅材料的进口业务、来料加工、“三来一补”农业技术与本公司相

关业务培训；农业种植；设备租赁；房屋租赁；农业技术研究、技术开发、技术咨询、技术服

务；农作物种子、化肥、农用地膜、节水材料、金属材料、农机配件、农畜产品（专项除外）、

农副产品（粮食收购除外）销售；仓储；番茄种植技术的开发、产品销售；机械化采摘及技术

的推广；金属包装容器及材料制造（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活

动）

与本公司的关系：红色番茄为公司下属全资子公司。

截止 2023 年 12 月 31 日，该公司的资产总额 117,495.73 万元，负债总额 99,523.37 万元，

净资产 17,972.37 万元，营业收入 54,542.04 万元，净利润 8,366.83 万元，资产负债率为 84.70%。

（以上数据为审计数据）

截止 2024 年 6 月 30 日，该公司的资产总额 111,197.95 万元，负债总额 90,414.00 万元，

净资产 20,783.95 万元，营业收入 21,607.88 万元，净利润 2,162.33 万元，资产负债率为 81.31%。

（以上数据未经审计）

三、签订担保协议的主要内容

担保方式：连带责任保证担保；

担保人：中基健康产业股份有限公司；

担保范围：主债权（包括全部本金）及利息（包括复利和罚息）、违约金、损害赔偿金以

及甲方为实现债权和担保权利所支出的费用（包括但不限于诉讼费或仲裁费、律师费、差旅费、

保全费、执行费、公告费、评估费、拍卖费、保管费、鉴定费等所有其他应付合理费用）；

担保期间：担保人承担担保责任的担保期间为主债务履行期限届满之日起三年。根据主合

同约定或法律、法规规定，贷款人宣布本合同项下债务全部提前到期的，以其宣布的提前到期

日为主债务履行期限届满日。合同中约定借款人可分期履行还款义务的，则对每期债务而言，

担保期间均从最后一期债务履行期限届满之日起三年。

担保协议需按照有关法律法规履行各自的内部决策审批程序后生效。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止目前，含本次担保，公司及控股子（孙、分）公司未对外担保（不包括对子公司的担

保）；公司对控股子（孙、分）公司的担保总额为 112,000 万元（分别为：1、为全资子公司

红色番茄银行借款担保 4500 万元；2、为全资子公司红色番茄向新疆银行借款担保 30,000.00

万元；3、为全资子公司红色番茄向呼图壁农商行借款担保 30,000.00 万元；4、为全资子公司

红色番茄下属控股子公司中基天兴向玛纳斯农商行借款担保 9500.00 万元；5、为全资子公司

红色番茄天益分公司向玛纳斯农商行担保 20,000.00 万元；6、为全资子公司红色番茄向股东方

六师国资公司借款担保 5,000.00 万元；7、为子公司红色番茄融资租赁担保 2,000.00 万元；8、

为子公司中基天兴融资租赁担保 3,500.00 万元；9、为子公司红色番茄向平安银行借款担保

3,000万元），合计占 2023年度经审计净资产的 550.26%，占 2023年度经审计总资产的 91.50%。

本公司无逾期对外担保情况。

担保事项为公司向下属全资子公司提供担保，红色番茄资产负债率超过 70%。

五、备查文件

第十届董事会第五次临时会议决议。

此议案尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

中基健康产业股份有限公司董事会

2024 年 9 月 9 日